Turbarum beneficio. Hoc est, propter turbas, vel multitudinem hominum. Græcismus merus, *τοῦ χάθλιον χάριν.* Ita mox: *Mei beneficio hoc est, mei causa* vel propter me. Holst.

Concussuræ militum. Videtur significare impulsus feros contrudentium reos militum, quos *ἀδισμῶν* Præcepit vocat Hist. arcana pag. ult. Nota autem militum barbara feritas in victos, etiam S. Ignatij testimonio; qui propterea Leopardos eos vocat, et beneficio offerari scribit ad Romanos. Porro iis non solum custodiæ merces solvebatur, sed ultro offerebantur dona, ut nihil leniusque agerent cum victis, quæ mercedis extortæ loco essent. Ita Constit. Apostolorum lib. V, cap. 4, elemosynas designatis martyribus submittere jubent, et ad victum ipsorum, et ad solvendum mercedem militibus, ut allevent sua opera, curentque victos, hoc est, sævitiam in eos solitam remittant, *ἵνα, ὅταν ἐφ' ἑαυτῶν, μὴ θλιβῆται ὁ μακάριος ἀδελφός υἱός υἱός:* ut quantum in vobis est, non concutiantur beatas frater vester: hoc est ad vexationem et concussuram redimendam, *θλίβεις* enim hoc loco, est concussura. Holst.

Novissime macerabar sollicitudine infantis. Elegans admodum et nativa materni affectus expressio; cujus exemplo Deus ipse in sua erga nos pietate contestanda utitur. Holst.

Benedicti diacones. *εὐρημισμῶς* affectum aut venerationem erga personam, cujus sit mentio, exprimens. Notior hodie lingua italicæ vulgari quam communi latinæ: derivatum in Africanam latinitatem forte et Syriaco aut Hebræo sermone, quo prisci Tyrii ac Pœni Carthaginis coloni, aut non multum diverso utebantur. Syrorum enim ac Hebræorum est Benedicti adjunctum ad Dei præsertim mentionem apponere, ut habes Marci XIII. 61, et sæpius in alijs scripturis. Sed et ad compellationem bonorum hominum: *Benedicti vos a Domino*, Psalm. CXXIII. 48. Et alibi non raro. Tertullianus ipso principio libri ad Martyres designatos; *Benedicti Martyres*. Mox: *Impritis ergo benedicti nolite contristare Spiritum sanctum.* Et cap. 2: *Quo vos benedicti de carcere in custodiam si forte translatus existimatis.* Ibid. *Sic nunc benedicti, carcer etiam Christianis molestus;* et mox capite 3 et de Cultu seminarum libro II, feminas christianas *Benedictas* appellat. Et libro Præscript. *Sub episcopatus Eulentherii benedicti.* Et libro de Exhort. Cast. *Benedicti Patriarchæ.* Ita Lucianus Confessor apud Cyprianum Epist. XII, *Cum benedictus Martyr Paulus adhuc in corpore esset.* Et Clerus Romanus apud eundem Epist. II: *Didicimus benedictam papam Cyprianum secessisse.* Holst.